
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 3. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 03.12.2018 od 10:00 hodin  

ve společenském sále budovy radnice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Jiří Rejda, Jakub 

Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych, Tomáš Pelikán. 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: Ludmila Ministrová 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení bodů č. 9, 15 a 20 

- zařazení nové zprávy „Žádosti o dotaci“ místo staženého bodu č. 9 

- zařazení nové zprávy „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání zakázek 

malého rozsahu – KP“ místo staženého bodu č. 15 

- zařazení nové zprávy „Připomínka k bezpečnostní zprávě společnosti TOPEK – Oil.cz, a.s. místo 

staženého bodu č. 20 

- zařazení nové zprávy „Záměr poskytnutí finančního daru“ jako bodu č. 22 

 

Program 3. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Schválení vyhodnocení poptávkového řízení na dodávku vozidel pro městskou policii na základě 

předchozího rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 



  2 

2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

3. Svatby - prodloužení pronájmu sálu Jana Kašpara 

P: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

Z: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

4. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě N 1/2018 s Východočeskou galerií v Pardubicích 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Pilař Martin, odbor majetku a investic 

8. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

9. Žádosti o dotaci 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

10. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - ORS 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 



  3 

12. Doplnění členů komisí RmP a jmenování předsedů a místopředsedů 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Sršeň Michal, vedoucí kanceláře primátora 

13. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sapárová Kateřina, odbor majetku a investic 

14. Záměr prodeje pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 1380 v ul. Staňkova 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Hrdá Bohuslava, odbor majetku a investic 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání zakázek malého rozsahu - KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

16. Smlouva o spolupráci 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Kašparová Ilona, odbor majetku a investic 

Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

17. Poskytnutí daru – defibrilátory na sportoviště 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

18. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

19. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana 

Ježková Monika 

20. Připomínka k bezpečnostní zprávě společnosti TOPEK - Oil.cz, a.s. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

21. Program II. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

22. Záměr poskytnutí finančního daru 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 



  4 

23. Diskuse 

 

Na stůl členové rady dále obdrželi: 

- aktualizovaný návrh usnesení č. 3 ke zprávě č. 6 
- aktualizovanou přílohu usnesení ke zprávě č. 12 
- zprávu č. 21 „Program II. zasedání Zastupitelstva města Pardubic“ 

 

 

II. 

Schválení usnesení ze 2. řádné schůze RmP dne 26.11.2018 a jmenování 

ověřovatelů ze 3. řádné schůze RmP dne 03.12.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 2. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 3. řádné schůze RmP byli jmenováni                   Petr Kvaš 

          Vít Ulrych 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

 

1 

Schválení vyhodnocení poptávkového řízení na dodávku vozidel pro městskou 

policii na základě předchozího rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel MpP 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/040/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhodnocení poptávkového řízení na dodávku 1 kusu osobního automobilu Volkswagen Caddy 

skříň pro potřeby Městské policie Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhodnocení poptávkového řízení na dodávku 1 kusu osobního automobilu Škoda Fábia kombi pro 

potřeby Městské policie Pardubice. 



  5 

2 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – apeloval na představitele města, aby město projevilo vstřícnost k tenisovému klubu 

Pernštýn a umožnilo jim působení v prostorách stávajícího letního stadionu i po 30.06.2019. 

Helena Dvořáčková – podala upřesňující informace k návrhu č. 9 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/041/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2279/18 o 

výměře 117,02 m2 nacházejícího se v přízemí budovy č.p. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě čp. 2279, 

ul. Josefa Ressla, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 4267, k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, s Jiřím Ročněm, IČ 132 31 707, se sídlem nám. Dukelských hrdinů 2156, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu - provozování bistra, výše nájemného  800,- 

Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/042/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jiný nebytový prostor č. 

2235/116 o výměře 134,2 m2  nacházející se v přízemí budovy čp. 2232, 2233, 2234 a 2235, ve 

vchodě čp. 2235, ul. nám. Dukelských hrdinů, která je postavená na pozemcích označených jako 

stavební parcela  č.parc.st. 4233, 4234, 4235 a 4236 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, s Mgr. Martinem Odstrčilem, IČ 444 34 898,  sídlo Dřenice 58, 537 01  Chrudim, účel 

nájmu - provozovna cukrárny, výše nájemného 800,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 

rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 



  6 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/043/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. uzavření  smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o celkové výměře 918,41 m2 nacházející 

se v přízemí  a  1. patře budovy čp. 983 ul. J. Zajíce, která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č.parc.st. 972, v k.ú. Studánka a obci Pardubice, se spol.  RITMO veřejná obchodní 

společnost, IČ 150 51 421, se sídlem Jana Zajíce 983, Studánka, 530 12 Pardubice, účel nájmu - 

výroba a prodej oděvů a prádla, výše nájemného  600,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 

rok,  

2. záměr  udělení souhlasu pronajímatele nájemci společnosti RITMO veřejná obchodní společnost, 

IČ 150 51 421, s podnájmem části předmětu nájmu, kterým je  prostor sloužící 

podnikání  nacházející se v přízemí a 1. patře budovy čp. 983 ul. Jana Zajíce, Pardubice,  která je 

postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 972, k.ú. Studánka, obec 

Pardubice, část obce Studánka. Souhlas má být udělen k podnájmu části nebytu č. 207 (jedná se o 

místnosti č. 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246 a č. 230), celková výměra činí 256,88 m2, 

Miloslavě Čihákové, IČ 129 65 324, se sídlem Erno Košťála 964, Studánka, 530 12 Pardubice,  k 

účelu provozování chráněné šicí dílny pro osoby, kde jsou zaměstnávány osoby se zdravotním 

znevýhodněním. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu a zveřejnit záměr udělení souhlasu 

pronajímatelem podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/044/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor – sklad o výměře 58,57 m2, nacházející se v budově bez 

čp./če., označené jako průmyslový objekt (objekt č.2), stojící na pozemku označeném jako stavební 

parcela č.parc.st. 864/20, v areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, se spolkem SK PRETORIAN Pardubice z.s., IČ 012 52 186, se sídlem Jožky Jabůrkové 191, 

Trnová, 530 09  Pardubice, účel nájmu - sklad, výše nájemného 500,- Kč/m2/rok bez DPH, doba 

nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/045/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor (sklad) o výměře 37,87 m2 nacházející se v 1. p.p. objektu 

Evropského spolkového domu čp. 54 Klášterní 55, Pernštýnské náměstí, stojící na pozemcích 

označených jako st.p.č. 92 a 94/1 k.ú. a obec Pardubice,  část obce Pardubice – Staré Město, s 

Alešem Hlavatým, IČ 885 17 021, se sídlem Husova 1848, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, účel 

nájmu - sklad, výše nájemného 75,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/046/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 6 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2721 Sokolovská ul., která je součástí stavební parcely č.parc.st. 

10089, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - 

garážování osobního automobilu, výše nájemného 615,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/047/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 4 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2721 Sokolovská ul., která je součástí stavební parcely č.parc.st. 

10089, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - 

garážování osobního automobilu, výše nájemného 615,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 



  8 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/048/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 2.8.2018, jejímž předmětem je prostor sloužící podnikání 

nacházející se v přízemí budovy čp. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 2257 ul. Lexova, ve vchodě čp. 

2255, která je postavená na pozemcích označených jako 

stavební  parcely  č.parc.st.  4128,  4129,  4130,  4131,  4132 a 4133,  v k.ú. a  obci Pardubice, část 

obce Zelené  Předměstí, uzavřené s Barborou Pohankovou, IČ 667 78 549, se sídlem Jižní 361, 

Mikulovice, 530 02 Pardubice. Změna bude spočívat v rozšíření účelu nájmu na nové znění: „Prodej 

dámských oděvů, módních doplňků a oblečení pro psy, šití a úprava oděvů.“ Nájemce provede na 

vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/049/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.  udělení souhlasu vlastníka s provedením stavebních úprav prostoru  (nebyt č. 2802) 

nacházejícího se v budově bez čp./če., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 28) o výměře 

197,21 m2, stojící na pozemku  označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/13, v areálu čp. 324 

ul. Jana Palacha,  k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, pro spolek SK PRETORIAN 

Pardubice z.s., IČ 012 52 186, se sídlem Jožky Jabůrkové 191, Trnová, 530 09 Pardubice,  

2. uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem ve 

standardním znění. Výše technického zhodnocení bude stanovena oddělením investic a technické 

správy odboru majetku a investic na základě daňových dokladů dodaných nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka s provedením stavebních úprav a uzavřít 

smlouvu o odpisování technického zhodnocení  podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2019 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/050/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

záměr  udělení souhlasu pronajímatele nájemci Marcele Duškové, IČ 023 14 126, s podnájmem 

části předmětu nájmu, kterým je  prostor sloužící podnikání  v přízemí budovy čp. 2277-79, ve 

vchodě  čp. 2278 ul. Jos. Ressla, Pardubice,  která je postavená na pozemku označeném jako 

stavební parcela č.parc.st. 4267, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. Souhlas má být 

udělen k podnájmu části nebytu č. 129 (místnost č. 6,7) o výměře 19 m2 Žanetě Čadové, IČ 668 69 

307, k účelu vykonávání služeb osobního poradenství. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr udělení souhlasu pronajímatele podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2019 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/051/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy 

uzavřené  dne 11.5.2004 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází v přízemí 

budovy čp. 49, ul. U Divadla, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 591/1, 

k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, z MUDr. Eleny Adámkové, IČ 464 97 277, se 

sídlem U Divadla 49, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na spol. A.–K. Pediatrie s.r.o., IČ 074 73 

231, se sídlem č.p. 4, 530 02 Staré Jesenčany. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr udělení souhlasu pronajímatele podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2019 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/052/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

přijaté usnesení č. R/7558/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostor  o výměře 34,30 m2, nacházející se v přízemí budovy čp. 

1625, ul. U Stadionu, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č.  2972 v k.ú. a obci 

Pardubice, části obce Zelené Předměstí, se spolkem Sdružení cyklistů Pardubicka, z.s., IČ 265 27 

103, se sídlem U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, dohodou k 31.12.2018. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2018 



  10 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/053/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

přijaté usnesení č. R/7560/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní  smlouvy ze dne 16.1.2014 uzavřené se spolkem Tenisový klub Pernštýn 

1897  Pardubice z.s., IČ 429 39 585, se sídlem  U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice  na  budovu bez čp./če. (označené   jako objekt občanské vybavenosti), která je součástí 

pozemku  označeného jako st.p.č. 8689   a  na  pozemek  označený   jako p.p.č. 369   o 

výměře    7.389 m2  a na část pozemkové parcely č. 372/3 o výměře 462 m2, viz příloha, vše v k.ú. a 

obci Pardubice,  

Změna bude spočívat ve změně výpovědní doby ze  3 měsíců na 1 měsíc. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu II. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2019 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/054/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

přijaté usnesení č. R/7559/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní  smlouvy  uzavřené  dne  30.8.2007 ve znění dodatků č. 1 až 4 se spolkem FK 

PARDUBICE z.s., IČ 270 41 549,  se  sídlem  Marie   Majerové  215,  Ohrazenice, 533 

53   Pardubice   na nebytové prostory  o  výměře   524,96 m2  nacházející  se   v přízemí budovy čp. 

1652, ul. U Stadionu, která je součástí  pozemku  označeného  jako  st.p.č.  2972  a  na pozemek 

označený jako p.p.č. 372/3, vše v k.ú. a obci Pardubice.  

Změna bude spočívat ve změně výpovědní doby ze  3 měsíců na 1 měsíc. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu II. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2018 

3 

Svatby - prodloužení pronájmu sálu Jana Kašpara 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 



  11 

- stručně okomentoval předložený materiál, zdůraznil, že Pardubický kraj je k městu velmi 

vstřícný. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/055/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Určuje 

v souladu s ust. § 11a odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění 

pozdějších předpisů, budovu Pardubického kraje na adrese Komenského nám. čp. 120, 532 11 

Pardubice, jako místo pro konání slavnostních obřadů, a to pro období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu nebytových prostor s Pardubickým krajem, IČ: 708 92 822, 

ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek  č. 2 Smlouvy o nájmu nebytových prostor s Pardubickým krajem, IČ: 708 92 822, 

ve znění dle přílohy tohoto usnesení, a zajistit jeho uveřejnění v registru smluv. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor  

    Mgr. Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 

T: 31. 1. 2019. 

 

4 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě N 1/2018 s Východočeskou galerií v Pardubicích 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/056/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě N 1/2018 uzavřené mezi statutárním městem Pardubice, 

IČ 274046 a příspěvkovou organizací Pardubického kraje, Východočeskou Galerií v Pardubicích, IČ 

00085278, se sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice ze dne 7.8.2018 ve znění dle přílohy, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  12 

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě N 1/2018 uzavřené mezi statutárním městem Pardubice, IČ 

274046 a příspěvkovou organizací Pardubického kraje, Východočeskou Galerií v Pardubicích, IČ 

00085278, se sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice ze dne 7.8.2018 ve znění dle přílohy usnesení I.  

Z:. Ing. Martin Charvát 

T: 15.12.2018 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/057/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-11 "Nákup licencí Checkpoint Endpoint Protection pro 

zabezpečení koncových stanic na 1 rok“ dodavateli ICZ a.s., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 

1718/10, IČ:25145444, s nabídkovou cenou 622 823,- Kč bez DPH (753 615,83 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/058/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-13 "Dodávka snímačů čárkových kódů“ dodavateli VVV-

SYSTEM, s r.o., Ústí nad Labem, V Podhájí 776/30, IČ:47282223, s nabídkovou cenou 75 720,- Kč bez 

DPH (91 621,20 Kč včetně DPH). 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- upozornil přítomné na aktualizovaný návrh usnesení č. 3, v němž je opravena částka. 

 



  13 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/059/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-079 „BD 

Bartoňova č. p. 826, Pardubice – sanace lodžií - PD“ dodavateli  TRENTO s.r.o., Jižní 870, Hradec 

Králové, IČO: 63219409 za nabídkovou cenu 194.300,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/060/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Aquacentrum – přístavba 25m bazénu“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 19. 6. 2018 a to na základě změnového listu č. 01 upravujícího změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744 s cenou 

změny ve výši - 68.181,07 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 6. 2018 s dodavatelem STRABAG a.s., Praha, IČO: 

60838744 v rámci realizace akce  "Aquacentrum – přístavba 25m bazénu“ na základě změnového 

listu č. 01, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s cenou změny ve výši - 

68.181,07 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.1.2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/061/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 13 odst. 7 

písm. b)  v návaznosti na čl. 17 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky č. OVZ/VZZR/2018/004 „Odborné učebny ITI - I. etapa – realizace „UČEBNÍ 

POMŮCKY A STROJNÍ VYBAVENÍ ZŠ“, dodavateli Z+M Partner, spol. s r.o., IČO:  26843935, se sídlem 

Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava, o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. OVZ/VZZR/2018/004 ze 

dne 23. 03. 2018 na základě změnových listů č. 1 - 8,  které upravují změnu stavby vzniklou při její 

vlastní  realizaci  s cenou méněprací ve výši  - 97.108,- Kč bez DPH.  



  14 

Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 3  ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2018/004 

ze dne 23. 3. 2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě ze dne 23. 3. 2018 s dodavatelem Z+M Partner, spol. s r.o., 

IČO:  26843935, se sídlem Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava, v rámci realizace akce „Odborné 

učebny ITI - I. etapa – realizace „UČEBNÍ POMŮCKY A STROJNÍ VYBAVENÍ ZŠ“ na základě 

změnových listů č. 1 - 8, které upravují změnu dodávky vzniklou při vlastní realizaci, s cenou 

méněprací ve výši  - 97.108,- Kč bez DPH.  

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.1.2019 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/062/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-091 

„Bytové domy – úpravy ústředního vytápění koupelen - realizace“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• EKO – INVEST s.r.o. IČO: 25269674 

• INSTAL HANOUSEK s.r.o. IČO: 06671918 

• VTP Mont s.r.o. IČO: 27525457 

• PLYNTOP JM s.r.o. IČO: 28827058 

• SITRO s.r.o. IČO: 27498824 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-091 „Bytové domy – úpravy ústředního vytápění koupelen - realizace“ : 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora, 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI, 

• Petr Hušek - OMI, 

• Martin Pilař – OMI. 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/063/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-090 „BD 

Rokycanova 2654 – výměna výtahů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Výtahy Pardubice s.r.o. IČO: 13582101 

• EL - VY s.r.o. IČO: 49284479 

• Jaromír Novák IČO: 11116498 

• Výtahy – elektro s.r.o. IČO: 48154539 

• Miroslav Jehlička ROVEX IČO: 11033967 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-090 „BD Rokycanova 2654 – výměna výtahů“ : 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora, 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI, 

• Petr Hušek - OMI, 

• Martin Pilař – OMI. 

8 

Revokace usnesení - pozemky 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/064/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8176/2018'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/065/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8172/2018' týkajícího se zřízení věcného břemene ve 

prospěch statutárního města Pardubice z původního textu „na částech p.p.č. 2075/3, p.p.č. 2075/5 



  16 

a p.p.č. 1753/10, vše v k.ú. Pardubice“ na text „na částech pozemků označených jako p.p.č. 2075/3 

a p.p.č. 2075/5, vše v k. ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 8972-222/2018“. Ostatní 

text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/066/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/8173/2018' týkajícího se zřízení věcného břemene na pozemcích ve 

vlastnictví ČR v příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle, ve 

prospěch statutárního města Pardubice z původního textu „na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 3906/12 a p.p.č. 2605/38, vše v k.ú. Pardubice“ na text „na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3906/12 v k. ú. Pardubice v rozsahu geometrického plánu č. 8972-222/2018“, a z původního 

textu „za jednorázovou náhradu ve výši 30,21 Kč/bm+DPH“ na text „za jednorázovou náhradu ve 

výši 30,97 Kč/bm + DPH“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

9 

Žádosti o dotaci 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/067/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z Programu „Podpora výstavby a rozvoje dětských 

dopravních hřišť v Pardubickém kraji“, uzavřené mezi Statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve 

znění, který je nedílnou součástí tohoto usnesení a stanovuje podmínky čerpání dotace k realizaci 

projektu „Dětské dopravní hřiště na Dukle (nákup 15 ks dopravních prostředků a vybavení  učebny 

(notebook)“ . 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/068/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci „ Požární technika a věcné prostředky požární ochrany jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů MO Pardubice VIII - Hostovice“ z programu Pardubického kraje ve výši 59 

717,- Kč, přičemž 30% povinný podíl obce tj. 25 593,-Kč bude hrazen z rozpočtu městského obvodu 

Pardubice VIII - Hostovice. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou 85 310,- Kč. 

 

10 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

- diskuse k tomuto bodu se týkala formy reklamy. Ze strany radního V. Štěpánka bylo navrženo 

pro reklamu využít pouze televizory uvnitř vozů. Ze strany předkladatele zprávy M. Čady a 

radního T. Pelikána však bylo argumentováno tím, že navržená forma reklamy (tedy polepy 

bočních stran vozů) umožňují širší formu propagace, neboť ji uvidí i občané, kteří městkou 

hromadnou dopravou necestují. Dále bylo zdůrazněno, že se nejedná o komerční aktivitu, 

nýbrž o propagaci dotační agendy. T. Pelikán uvedl, že definitivní souhlas s polepem vozidel 

DPmP bude potvrzen až na základě vyjádření CRR a MMR, a to z toho důvodu, že vozidla 

pořizovaná DPmP jsou hrazena z jiného dotačního titulu (individuální program IROP). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/069/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Realizace 

reklamních polepů vozů MHD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• BARTH – media, a.s., IČO: 25256181 

• Jirout reklamní agentura s.r.o., IČO: 06080618 

• Maybee agency s.r.o., IČO: 03657078  

• Repropaint s.r.o., IČO: 27526160 

• DECADENTI s.r.o., IČO: 24203173 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem "Realizace reklamních polepů vozů MHD" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Miroslav Janovský – ORS                                           



  18 

• Ing. Filip Hoffman – ORS 

• Ing. Tomáš Kořínek – ORS 

 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - ORS 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/070/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - analýza a výzkum na téma 

„Dostupnost bydlení v Pardubicích “ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.; IČO: 68378025 

Univerzita Pardubice; IČO: 00216275 

Centrum pro společenské otázky – SPOT, z.s., IČ: 22878602 

MEDIAN, s.r.o.: IČ 48587001 

Ostravská univerzita, Ostrava IČ: 61988987 

Masarykova univerzita, Brno, IČ: 00216224 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu - analýza a výzkum na téma „Dostupnost bydlení v Pardubicích “ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

• Ing. Miroslav Čada - ORS 

• Mgr. Branislav Štefanča – ORS 

12 

Doplnění členů komisí RmP a jmenování předsedů a místopředsedů 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- upozornil na chybně uvedené jméno předsedkyně komise pro bytové a nebytové prostory a 

požádal o opravu. 

 



  19 

Rozprava: 

T. Pelikán – podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. R/073/2018) 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/071/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

předsedy a místopředsedy Komisí Rady města Pardubic dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/072/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení RM/1768/2015, kterým rada města žádá předsedy a tajemníky komisí, aby na svá 

zasedání pravidelně coby hosty zvali členy Krajské hospodářské komory Pardubického kraje. 

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení RM/1769/2015, kterým rada města žádá předsedy a tajemníky komisí, aby na svá 

zasedání pravidelně coby hosty zvali zástupce hnutí STAN. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/073/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

xxxxxxxxxxxxxxxx z funkce člena komise pro sociální a zdravotní věci. 

II. Rada města Pardubic 

Volí 

Ing. Jana France jako člena komise pro sociální a zdravotní věci. 

 

13 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Rozprava: 

- na dotaz T. Pelikána uvedla důvody pro nedoporučení návrhu č. 10 k neschválení. 



  20 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/074/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 1. 2020, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/075/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (34,16 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 1. 2020, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/076/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/077/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve 

výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/078/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (44,16 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/079/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (68,65 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 11. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/080/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, paníXXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, dle § 2270 obč. zák. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/081/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (44,53 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 1. 2020, za nájemné ve 

výšiXXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/082/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2018 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+kk, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2018 s nájemcem panem Vlastimilem Gřonkou, nar. 18. 

12. 1984, byt č. 123 o velikosti jedné místnosti, v domě čp. 513, ul. Bělehradská, Pardubice, 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 12. 2018 s nájemcem paní Evou Šťastnou, nar. 16. 12. 1973, 

byt č. 41 o velikosti 3+1, v domě čp. 383, ul. Gagarinova, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 28. 2. 2019 

 

 



  23 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 2, proti 5, zdrž. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2019 

 

14 

Záměr prodeje pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 1380 v ul. Staňkova 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/083/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. st. 2779 ( druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 418 m2 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, 

jehož součástí je budova č.p. 1380, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. Staňkova, Pardubice, a to 

formou veřejné dobrovolné dražby. Nejnižší podání bude činit 100 % z ceny v místě a čase obvyklé 

určené znaleckým posudkem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Srbová Ivana 

T: 31.3.2019 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání zakázek malého 

rozsahu - KP 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- okomentoval předloženou zprávu 

 

Rozprava: 

T. Pelikán – požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 6 



  24 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/084/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění fotomateriálu pro Radniční zpravodaj, časopis To jsou Pardubice a zajištění 

fotodokumentace z významných akcí konaných městem Pardubice a významných akcí na území 

města Pardubic v roce 2019“ dodavateli Tomáš Kubelka, xxxxxxxxxxxxxx, IČ: 88065332, s 

nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na dodavatele Tomáš Kubelka, xxxxxxxxxxxxxxxx, IČ: 

88065332, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH.  

T: 15. 1. 2019 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/085/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění ozvučení a nahrávání Zastupitelstev města Pardubic a zajištění ozvučení a 

nahrávání zvláštních zasedání rad města a prezentačních akcí města dle požadavků organizačního 

oddělení MmP v roce 2019" dodavateli MINISTR SYSTEMS s.r.o., Pod Hrází 91, 530 02 Spojil, IČ: 

01863045 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení objednávky na dodavatele MINISTR SYSTEMS s.r.o., Pod Hrází 91, 530 02 Spojil, 

IČ: 01863045 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

T: 15. 1. 2019 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/086/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění cateringu v městské loži v ČSOB Pojišťovna aréně v rámci hokejových utkání a 

dalších akcí v roce 2019" dodavateli COLOSEUM Pardubice s.r.o., Praha 8, Karlín Peckova 280/9, IČ: 

25978942, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 



  25 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení objednávky na dodavatele služeb COLOSEUM Pardubice s.r.o., Praha 8, Karlín 

Peckova 280/9, IČ: 25978942, ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 31. 12. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/087/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města a dalších 

akcích mimo budovy magistrátu a konzumace v restauraci Bonté restaurant na Masarykově 

náměstí 1458 v Pardubicích v roce 2019" dodavateli BONTÉ CLASS, s.r.o., Mezi Mosty 711, 533 04 

Sezemice, IČ: 275 50 192 ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení objednávky na uvedené služby na dodavatele BONTÉ CLASS, s.r.o., Mezi Mosty 

711, 533 04 Sezemice, IČ: 275 50 192 ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 31. 12. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/088/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města a dalších akcí 

mimo budovy magistrátu a konzumace v restauraci Tenis klub, Labská 15, Pardubice v roce 2019" 

dodavateli A.C. in s.r.o., Pernerova 443, 530 02 Pardubice 2, IČ 28765290 s nabídkovou cenou ve 

výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na uvedené služby na dodavatele A.C. in s.r.o., Pernerova 

443, 530 02 Pardubice 2, IČ 28765290 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez 

DPH.  

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 31. 12. 2018 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/089/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého " 

Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města a dalších akcích mimo 

budovy magistrátu v roce 2019“ dodavateli Radek Pelikán, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ: 668 14 

910 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 250.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na uvedené služby s dodavatelem Radek Pelikán, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

IČ: 668 14 910 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 250.000,-- Kč bez DPH.  

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 15. 01. 2019 

16 

Smlouva o spolupráci 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/090/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci s Turistickým informačním centrem Pardubice, IČO: 06495001 se 

sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice ve věci provozování a údržby památkového objektu ve 

vlastnictví Města – historické věže „Zelená brána“ v prostředí historického centra Pardubic na 

Pernštýnském nám. Smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci s Turistickým informačním centrem Pardubice, IČO: 06495001 se 

sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice ve věci provozování a údržby památkového objektu ve 

vlastnictví Města – historické věže „Zelená brána“ v prostředí historického centra Pardubic na 

Pernštýnském nám. 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí OMI 

T: 31.1.2019 



  27 

17 

Poskytnutí daru – defibrilátory na sportoviště 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/091/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí věcného daru, jehož předmětem je zdravotnický prostředek defibrilátor 

BeneHeart D1 Public včetně baterie a defibrilačních elektrod v hodnotě 39.930,- Kč a nástěnná 

skříňka na defibrilátor v hodnotě 4.980,- Kč, spolku Basketbalový klub Pardubice, z. s., IČ: 

67441629, se sídlem V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jakožto dárcem a 

spolkem Basketbalový klub Pardubice, z. s., IČ: 67441629, se sídlem V Ráji 311, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice jakožto obdarovaným, o poskytnutí věcného daru, jehož předmětem je 

zdravotnický prostředek defibrilátor BeneHeart D1 Public včetně baterie a defibrilačních elektrod v 

hodnotě 39.930,- Kč a nástěnná skříňka na defibrilátor v hodnotě 4.980,- Kč. Znění smlouvy tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/092/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí věcného daru, jehož předmětem je zdravotnický prostředek defibrilátor 

BeneHeart D1 Public včetně baterie a defibrilačních elektrod v hodnotě 39.930,- Kč a nástěnná 

skříňka na defibrilátor v hodnotě 4.980,- Kč, spolku FK PARDUBICE, z.s., IČ: 27041549, se sídlem 

Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jakožto dárcem a 

spolkem FK PARDUBICE, z.s., IČ: 27041549, se sídlem Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 

Pardubice jakožto obdarovaným, o poskytnutí věcného daru, jehož předmětem je zdravotnický 

prostředek defibrilátor BeneHeart D1 Public včetně baterie a defibrilačních elektrod v hodnotě 

39.930,- Kč a nástěnná skříňka na defibrilátor v hodnotě 4.980,- Kč. Znění smlouvy tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 



  28 

 

18 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/093/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 

zdravotnictví ve výši dle návrhu 

 

19 

Souhlas zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/094/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Základní a mateřské školy, Pardubice - Pardubičky, Kyjevská 25 a s čerpáním 

finanční podpory z Operačního programu „Výzkum, vývoj a vzdělávání„ dle výzvy „Šablony II“ výzva 

č. 02_18_063 (viz příloha). 

20 

Připomínka k bezpečnostní zprávě společnosti TOPEK - Oil.cz, a.s. 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala dodatečně předloženou zprávu 

 

 

 



  29 

Rozprava: 

L. Martínek, interní auditor – upozornil na zřejmě chybně uvedené údaje v tabulce v důvodové 

zprávě. 

S ohledem na toto upozornění byla v závěru diskuse náměstkyně pověřena k ověření předmětných 

údajů a v případě, že jsou chybné, zajistit, aby bylo odborné stanovisko OŽP rozšířeno i o argumentaci 

k těmto údajům. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/095/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zaslání nesouhlasu Krajskému úřadu Pardubického kraje s bezpečnostní dokumentací a s další 

činností firmy TOPEK - Oil.cz, a.s. v objektu celního skladu S.K. Neumanna 2816, Pardubice. Text 

nesouhlasu je přílohou tohoto usnesení. 

 

21 

Program II. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/096/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program II. zasedání Zastupitelstva města Pardubic, které se koná dne 20.12.2018, včetně 

předkladatelů takto: 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic      

2. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic      

3. Revokace usnesení - nemovité věci 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

4. Záměr prodeje pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 1380 v ul. Staňkova 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora      

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic   

6. Jmenování členů Komitétu pro udílení ocenění města Pardubic 

P:     Charvát Martin, primátor města Pardubic      

7. Zrušení usnesení Z/2125/2017 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora      

8. Schválení dodatku ke smlouvě o vytvoření svazku a aktualizované Stanovy DSO Hradubická 

labská 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora      



  30 

9. Předložení závěrečného účtu a schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2017 Svazku obcí Pardubická labská a DSO Hradubická labská za rok 2017 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora      

10. Dodatek č. 3 - smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - hospodaření v lesích 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora      

11. Dodatek č. 4 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora      

12. X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora      

13. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2019 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora      

14. Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Pardubic na roky 2019 až 2023 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora      

15. Informace o schváleném rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a jeho skutečném plnění 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

16. Změny v obsazení orgánů a.s. z řad zástupců města 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

17. Zvýšení základního kapitálu SmP a.s. nepeněž. vkladem - souborem VO 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora      

18. Dodatky smluv o poskytování služeb se SmP a.s. 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora      

19. Zvolení „určeného zastupitele“ pro účely pořizování územně plánovací dokumentace 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora      

20. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P:     Haas Karel, zastupitel města Pardubic      

21. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubic a Pravidla pro 

poskytování dotací z dotačních programů 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

        Mazuch Jan, náměstek primátora      

22. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Československá obec legionářská, z.s. 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora      

23. Poskytnutí daru – defibrilátory na sportoviště 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

24. Dodatek zřizovací listiny základní školy 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora      

25. Městská památková rezervace 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora      

26. Poskytnutí finančního daru 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora      

27. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P:     Rychtecký Jakub, náměstek primátora      

28. Diskuse      

    

Informativní zprávy: 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P:     Kvaš Petr, náměstek primátora      

Úpravy rozpočtu města Pardubic v kompetenci RmP 



  31 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora      

Výhled finanční náročnosti odpadového hospodářství v roce 2019 

P:     Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

      

22 

Záměr poskytnutí finančního daru 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval dodatečně předložený materiál, jedná se o finanční dar pro Apolenku, jejíž 

ztráty po požáru dosahují výše okolo 2,5 mil. Kč. Město Pardubice i Pardubický kraj darují 

organizaci každý 300 tis. Kč. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/097/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr poskytnutí finančního daru ve výši 300 000 Kč chráněné dílně Houdová Diana, sídlo: Na 

Okrajích 156, Spojil, IČO 75061198. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

náměstkovi primátora Jakubovi Rychteckému předložit tento záměr k projednání finančnímu 

výboru. 

Z: Jakub Rychtecký 

T: 03.12.2018 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

připravit darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru subjektům Houdová Diana - chráněná 

dílna, sídlo: Na Okrajích 156, Spojil, IČO 75061198 pro projednání v Radě města Pardubic a 

Zastupitelstvu města Pardubic na jejich prosincovém jednání.  

Z: Jakub Rychtecký 

    právní oddělení 

T: 10.12.2018 

23 

Diskuse 

Jan Mazuch 

- apeloval na své kolegy, aby důvodové zprávy předkládaných materiálů obsahovaly přesná 

stanoviska příslušných komisí, případně zda nedoporučující stanovisko komise nevychází 

pouze z nízkého počtu přítomných členů komise. 

 

 

 



  32 

Tomáš Pelikán 

- po skončení rady a úpravě bodů dle schváleného programu požádal o znovuvytvoření ZIP 

složky s podklady k jednání. 

 

Vítězslav Štěpánek 

- požádal o zvážení možnosti, aby v případě prodeje městského majetku byla část získaných 

finančních prostředků přímo vázaná na opravy dalšího majetku města. 

 

Martin Charvát 

- avizoval přípravu materiálu náměstkyní Dvořáčkovou, který bude komplexně informovat o 

přijatých a nepřijatých usnesení orgánů města k odkupu pozemků Ing. arch. Kováře, materiál 

bude předán SmP pro doplnění kompletní právní analýzy nákupu.  

- dále uvedl, že od 12 hodin proběhne v sále setkání s představenstvem Dostihového spolku 

a.s. 

   

 

Schůze byla ukončena v 11:05 hodin

 
 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………….                               ……………………………………….. 

Petr  K v a š                                                   Vít  U l r y ch  

 

  
V Pardubicích dne 05.12.2018                                                   (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem: 32 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


